
 

    
 
      

Мельничный сельский  Совет депутатов 

Ирбейского района Красноярского края 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

          

     26.03.2025 с. Мельничное                № 5-р 

 
 

О внесении изменений и дополнений в решение № 25-р от 26.12.2024                         
«О бюджете сельского поселения Мельничного сельсовета на 2025 год                        
и плановый период 2026-2027 годов»  
 
 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 
Минфина РФ от 24.05.2022 № 82н «О порядке формирования и применения 
кодов  бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре                   
и принципах назначения», решением Мельничного сельского Совета 
депутатов от 15.03.2022 № 7-р «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Администрации Мельничного сельсовета», Мельничный сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
 Внести в решение № 25-р от 26.12.2024 «О бюджете сельского 
поселения Мельничного сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 
годов» следующие изменения. 

1. Внести изменения в пункт 1 «Основные характеристики бюджета 
Мельничного сельсовета на 2025 год и читать его в следующей редакции: 

1.1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения           
на 2025 год: 

1.1.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 
поселения в сумме 6 697 273,98 рубля, в том числе: налоговые и неналоговые 
доходы 482 780,00 рублей; 

1.1.2. общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме                     
6 884 950,39 рублей; 

1.1.3. дефицит бюджета сельского поселения в сумме 187 676,41 рублей; 
1.1.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения в сумме 187 676,41 рублей согласно приложению 1                    
к настоящему решению. 

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения 
Мельничного сельсовета на 2026 год и на 2027 год: 

1.2.1. прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 
поселения в сумме 4 898 632,00 рубля на 2026 год и в сумме 4 480 032,00 
рубля на 2027 год; 



1.2.2. общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2026 год               
в сумме 4 913 632,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы                
в сумме 140 000,00 рублей, и на 2027 год в сумме 4 495 032,00 рубля, в том 
числе условно утвержденные расходы в сумме 240 000,00 рублей; 

1.2.3. дефицит бюджета сельского поселения в сумме 15 000,00 рублей                  
на 2026 год и в сумме 15 000,00 рублей на 2027 год; 

1.2.4. источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения в сумме 15 000,00 рублей на 2026 год и в сумме 15 000,00 
рублей на 2027 год согласно приложению 1 к настоящему решению. 

 

2.  Внести изменения в доходы  бюджета сельского поселения                        
на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов (приложение 2 к решению                
№ 25-р от 26.12.2024, редакция решения № 5-р от 26.03.2025) и читать его               
в редакции приложения 2 к настоящему решению. 

 
3. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований 

бюджета сельского поселения Мельничного сельсовета по разделам                    
и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской 
Федерации на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов (приложение 3               
к решению № 25-р от 26.12.2024, редакция решения № 5-р от 26.03.2025)                    
и читать его в редакции  приложения 3 к настоящему решению. 

 
4. Внести изменения в ведомственную структуру расходов бюджета 

сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026 - 2027 годов 
(приложение 4 к решению № 25-р от 26.12.2024, редакция решения № 5-р от 
26.03.2025), и читать его в редакции  приложения 4 к настоящему решению. 

 
5. Внести изменения в распределение бюджетных ассигнований                    

по целевым статьям (муниципальным программам бюджета сельского 
поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам                         
и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов  бюджета сельского поселения на 2025 год и плановый период  2026 
- 2027 годов  (приложение 5 к решению № 25-р от 26.12.2024, редакция 
решения № 5-р от 26.03.2025) и читать его в редакции приложения 5                           
к настоящему решению. 

 
6.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в печатном издании «Вестник органов местного 
самоуправления с. Мельничное». 

 

 

Глава Мельничного сельсовета                                               О.М. Охримов 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

        

Приложение 2   

 

        

к решению Мельничного 

 

        

сельского Совета депутатов   

 

        

от 26.03.2025 № 5-р 

 

                      Приложени

е 2 

  

          к решению Мельничного 

          сельского Совета депутатов   

          от 26.12.2024 № 25-р 

             
             

Доходы  бюджета сельского поселения Мельничного сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов             

            
(руб.) 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код бюджетной классификации 

Наименование кода классификации доходов бюджета 

Доходы  

сельского  

бюджета 

2025 года 

Доходы  

сельского 

бюджета  

2026 года 

Доходы  

сельского  

бюджета  

2027 года 

к
о

д
 г

л
а
в
н

о
го

 а
д

м
и

н
и

с
тр

ат
о

р
а
 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
а
ть

и
 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

к
о

д
 а

н
а
л
и

ти
ч

ес
к
о

й
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 482 780,00 372 581,00 385 084,00 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 48 860,00 52 000,00 55 540,00 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 48 860,00 52 000,00 55 540,00 



4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

48 840,00 51 960,00 55 500,00 

5 182 1 01 02 020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 

0,00 0,00 0,00 

6 182 1 01 02 030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

20,00 40,00 40,00 

7 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

167 386,00 174 081,00 181 044,00 

8 182 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

167 386,00 174 081,00 181 044,00 

9 182 1 03 02 230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

89 059,00 92 622,00 96 326,00 

10 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

89 059,00 92 622,00 96 326,00 

11 182 1 03 02 240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

458,00 476,00 495,00 



12 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

458,00 476,00 495,00 

13 182 1 03 02 250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

91 769,00 95 439,00 99 257,00 

14 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

91 769,00 95 439,00 99 257,00 

15 182 1 03 02 260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

-13 900,00 -14 456,00 -15 034,00 

16 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-13 900,00 -14 456,00 -15 034,00 

17 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 35 000,00 36 000,00 37 000,00 

18 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 35 000,00 36 000,00 37 000,00 

19 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 35 000,00 36 000,00 37 000,00 

20 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 97 000,00 98 000,00 101 000,00 

21 182 1 06   01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 12 000,00 12 000,00 13 000,00 

22 182 1 06   01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

12 000,00 12 000,00 13 000,00 

23 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 85 000,00 86 000,00 88 000,00 

24 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 3 000,00 3 000,00 4 000,00 



25 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

3 000,00 3 000,00 4 000,00 

26 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 82 000,00 83 000,00 84 000,00 

27 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 

82 000,00 83 000,00 84 000,00 

28 000 1 08 00 000 00 0000 000 Государственная пошлина 0,00 0,00 0,00 

29 819 1 08 04 000 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

0,00 0,00 0,00 

30 819 1 08 04 020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

0,00 0,00 0,00 

31 000 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 134 534,00 12 500,00 10 500,00 

32 819 1 17 14 000 00 0000 150 Средства самообложения граждан 12 300,00 12 500,00 10 500,00 

33 819 1 17 14 030 10 0000 150 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 

сельских поселений 

12 300,00 12 500,00 10 500,00 

34 819 1 17 15 000 00 0000 150 Инициативные платежи 122 234,00 0,00 0,00 

35 819 1 17 15 030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

122 234,00 0,00 0,00 

36 819 1 17 15 030 10 0001 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений от юридических лиц (индивидуальных 

предпринимателей) 

85 564,00 0,00 0,00 

37 819 1 17 15 030 10 0002 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений от физических лиц  

36 670,00 0,00 0,00 

38 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  6 214 493,98 4 526 051,00 4 094 948,00 

39 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 6 214 493,98 4 526 051,00 4 094 948,00 

40 819 2 02 10 000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 888 100,00 1 759 300,00 1 759 300,00 

41 819 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением 1 888 100,00 1 759 300,00 1 759 300,00 

42 819 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 1 888 100,00 1 759 300,00 1 759 300,00 

43 819 2 02 16 001 10 0001 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

за счет средств районного бюджета 1 243 900,00 1 243 900,00 1 243 900,00 



44 819 2 02 16 001 10 0002 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

за счет средств краевого бюджета 

644 200,00 515 400,00 515 400,00 

45 819 2 02 30 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
112 710,00 123 451,00 128 048,00 

46 819 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 2 142,00 1 900,00 1 900,00 

47 819 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 2 142,00 1 900,00 1 900,00 

48 819 2 02 30 024 10 7514 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

обеспечение деятельности административных комиссий 

2 142,00 1 900,00 1 900,00 

49 819 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

110 568,00 121 551,00 126 148,00 

50 819 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 
110 568,00 121 551,00 126 148,00 

51 819 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4 213 683,98 2 643 300,00 2 207 600,00 

52 819 2 02 49 999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 4 213 683,98 2 643 300,00 2 207 600,00 

53 819 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений 
4 213 683,98 2 643 300,00 2 207 600,00 

54 819 2 02 49 999 10 0001 150 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельским поселениям 

на сбалансированность бюджетов 
2 723 700,00 2 178 700,00 1 743 000,00 

55 819 2 02 49 999 10 4990 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 

содержание автомобильных дорог за счет средств местного 

бюджета 
412 400,00 412 400,00 412 400,00 

56 819 2 02 49 999 10 7388 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований на поддержку самообложения граждан для решения 

вопросов местного значения 

0,00 0,00 0,00 

57 819 2 02 49 999 10 7641 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований на осуществление расходов, направленных на 

реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив 

999 876,00 0,00 0,00 



58 819 2 02 49 999 10 7555 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований на реализацию мероприятий по неспецифической 

профилактике инфекций, передающихся иксодовыми клещами, 

путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее 

посещаемых населением участков территории природных очагов 

клещевых инфекций 

25 507,98 0,00 0,00 

59 819 2 02 49 999 10 7412 150 Иные межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности 
52 200,00 52 200,00 52 200,00 

60 819 2 02 49 999 10 7745 150 
Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований за содействие развитию налогового потенциала 
0,00 0,00 0,00 

ИТОГО: 6 697 273,98 4 898 632,00 4 480 032,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

   

Приложение 3 

  

   

к Решению Мельничного  

 

   

сельского Совета депутатов 

 

   

от 26.03.2025 № 5-р 

  

      

   

Приложение 3 

  

   

к Решению Мельничного  

 

   

сельского Совета депутатов 

 

   

от 26.12.2024 № 25-р 

  

     Распределение расходов бюджета  сельского поселения Мельничного сельсовета по разделам и  

подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

 

    

(руб.) 

№ 

строки 
Наименование показателя бюджетной классификации 

Раздел-

подраздел 

Сумма на  2025 

год 
Сумма на 2026 год Сумма на 2027 год 

1 1 2 3 4 5 

2 
Общегосударственные вопросы 

0100 4 018 311,77 3 691 400,00 3 251 239,00 

3 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 0102 1 159 528,48 1 152 579,00 1 152 579,00 

4 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 
0104 2 129 552,29 1 809 832,00 1 369 671,00 

5 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов  и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0106 726 089,00 726 089,00 726 089,00 

6 Резервные фонды 0111 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

7 

Другие общегосударственные вопросы 
0113 2 142,00 1 900,00 1 900,00 

8 Национальная оборона 0200 110 568,00 121 551,00 126 148,00 

9 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

0203 110 568,00 121 551,00 126 148,00 

10 
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 

0300 56 200,00 56 200,00 53 200,00 

11 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность. 
0310 56 200,00 56 200,00 53 200,00 



12 Национальная экономика 0400 698 453,90 586 481,00 593 445,00 

13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 
0409 698 453,90 586 481,00 593 445,00 

14 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 1 736 908,74 80 000,00 2 000,00 

15 Коммунальное хозяйство 0502 160 000,00 50 000,00 1 000,00 

16 Благоустройство 0503 1 576 908,74 30 000,00 1 000,00 

17 Здравоохранение 0900 25 507,98 0,00 0,00 

18 
Другие вопросы в области здравоохранения 

0909 25 507,98 0,00 0,00 

19 Социальная политика 1000 228 000,00 228 000,00 228 000,00 

20 Пенсионное обеспечение 1001 228 000,00 228 000,00 228 000,00 

21 Физическая культура и спорт 1100 11 000,00 10 000,00 1 000,00 

22 Массовый спорт 1102 11 000,00 10 000,00 1 000,00 

23 ИТОГО : 6 884 950,39 4 773 632,00 4 255 032,00 

24 Условно утверждённые расходы     140 000,00 240 000,00 

ВСЕГО   6 884 950,39 4 913 632,00 4 495 032,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
    Приложение 4 

  
 

 
    к Решению Мельничного 

 
 

 
    сельского Совета депутатов 

 
 

 
    от 26.03.2025 № 5-р 

 
 

 
       

 

 
    Приложение 4 

  
 

 
    к Решению Мельничного 

 
 

 
    сельского Совета депутатов 

 
 

 
    от 26.12.2024 № 25-р 

 
 

 
    

  
 

Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения Мельничного  сельсовета  

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов. 

          

 
      

( руб.) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации 

Код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел 
Целевая статья 

Вид 

расходов 

Сумма на          

2025 год 

Сумма на          

2026 год 

Сумма на          

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Администрация Мельничного сельсовета 

Ирбейского района Красноярского края 
819             

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 819 0100     4 018 311,77 3 691 400,00 3 251 239,00 

3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

819 0102     1 159 528,48 1 152 579,00 1 152 579,00 

4 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 819 0102 2000000000   1 159 528,48 1 152 579,00 1 152 579,00 

5 
Непрограммные расходы  главы муниципального 

образования и местных администраций 
819 0102 2200000000   1 159 528,48 1 152 579,00 1 152 579,00 

6 Глава муниципального образования 819 0102 2200004600   1 159 528,48 1 152 579,00 1 152 579,00 

7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

819 0102 2200004600 100 1 159 528,48 1 152 579,00 1 152 579,00 

8 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
819 0102 2200004600 120 1 159 528,48 1 152 579,00 1 152 579,00 



9 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

819 0104     2 129 552,29 1 809 832,00 1 369 671,00 

10 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 819 0104 2000000000   2 129 552,29 1 809 832,00 1 369 671,00 

11 
Непрограммные расходы  главы муниципального 

образования и местных администраций 
819 0104 2200000000   2 129 552,29 1 809 832,00 1 369 671,00 

12 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления  
819 0104 2200004600   2 129 552,29 1 809 832,00 1 369 671,00 

13 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

819 0104 2200004600 100 1 727 357,19 1 809 168,77 1 369 371,00 

14 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
819 0104 2200004600 120 1 727 357,19 1 809 168,77 1 369 371,00 

15 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0104 2200004600 200 401 669,10 363,23 0,00 

16 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0104 2200004600 240 401 669,10 363,23 0,00 

17 Иные бюджетные ассигнования 819 0104 2200004600 800 526,00 300,00 300,00 

18 Уплата  налогов, сборов и иных платежей 819 0104 2200004600 850 526,00 300,00 300,00 

19 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

819 0106     726 089,00 726 089,00 726 089,00 

20 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 819 0106 2000000000   726 089,00 726 089,00 726 089,00 

21 
Непрограммные расходы  главы муниципального 

образования и местных администраций 
819 0106 2200000000   726 089,00 726 089,00 726 089,00 

22 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления  
819 0106 2200004600   726 089,00 726 089,00 726 089,00 

23 Межбюджетные трансферты 819 0106 2200004600 500 726 089,00 726 089,00 726 089,00 

24 Иные  межбюджетные трансферты 819 0106 2200004600 540 726 089,00 726 089,00 726 089,00 

25 Резервные фонды 819 0111     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

26 Резервные фонды местных администраций 819 0111 2200007050   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

27 Иные бюджетные ассигнования 819 0111 2200007050 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

28 Резервные средства 819 0111 2200007050 870 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

29 Другие общегосударственные вопросы 819 0113     2 142,00 1 900,00 1 900,00 



30 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 819 0113 2000000000   2 142,00 1 900,00 1 900,00 

31 
Непрограммные расходы  главы муниципального 

образования и местных администраций 819 0113 2200000000   2 142,00 1 900,00 1 900,00 

32 

Осуществление полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных 

комиссий в рамках непрограммных расходов  главы 

муниципального образования и местных администраций 

819 0113 2200075140   2 142,00 1 900,00 1 900,00 

33 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0113 2200075140 200 2 142,00 1 900,00 1 900,00 

34 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0113 2200075140 240 2 142,00 1 900,00 1 900,00 

35 Национальная оборона 819 0200     110 568,00 121 551,00 126 148,00 

36 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 819 0203     110 568,00 121 551,00 126 148,00 

37 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 819 0203 2000000000   110 568,00 121 551,00 126 148,00 

38 
Непрограммные расходы  главы муниципального 

образования и местных администраций 
819 0203 2200000000   110 568,00 121 551,00 126 148,00 

39 
Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  
819 0203 2200051180   110 568,00 121 551,00 126 148,00 

40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

819 0203 2200051180 100 84 320,00 84 320,00 84 320,00 

41 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
819 0203 2200051180 120 84 320,00 84 320,00 84 320,00 

42 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0203 2200051180 200 26 248,00 37 231,00 41 828,00 

43 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0203 2200051180 240 26 248,00 37 231,00 41 828,00 

44 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
819 0300     56 200,00 56 200,00 53 200,00 

45 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность. 

819 0310     56 200,00 56 200,00 53 200,00 

46 
Муниципальная программа"Содействие развитию 

муниципального образования Мельничный сельсовет  " 
819 0310 0100000000   56 200,00 56 200,00 53 200,00 

47 

Муниципальная подпрограмма "Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов поселения" 
819 0310 0140000000   56 200,00 56 200,00 53 200,00 



48 Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности  819 0310 01400S4120   56 200,00 56 200,00 53 200,00 

49 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0310 01400S4120 200 56 200,00 56 200,00 53 200,00 

50 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0310 01400S4120 240 56 200,00 56 200,00 53 200,00 

51 
Обеспечение деятельности (оказания услуг) 

подведомственных учреждений 
819 0310 0140028100   0,00 0,00 0,00 

52 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0310 0140028100 200 0,00 0,00 0,00 

53 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0310 0140028100 240 0,00 0,00 0,00 

54 Национальная экономика 819 0400     698 453,90 586 481,00 593 445,00 

55 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 819 0409     698 453,90 586 481,00 593 445,00 

56 
Муниципальная программа"Содействие развитию 

муниципального образования Мельничный сельсовет " 
819 0409 0100000000   698 453,90 586 481,00 593 445,00 

57 

Муниципальная подпрограмма "Содействие развитию и 

модернизации улично- дорожной сети муниципального 

образования" 
819 0409 0120000000   698 453,90 586 481,00 593 445,00 

58 
Мероприятия по осуществлению дорожной 

деятельности 
819 0409 012009Д100   286 053,90 174 081,00 181 045,00 

59 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0409 012009Д100 200 286 053,90 174 081,00 181 045,00 

60 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0409 012009Д100 240 286 053,90 174 081,00 181 045,00 

61 
Муниципальная программа"Содействие развитию 

муниципального образования Мельничный сельсовет" 
819 0409 012009Д105   412 400,00 412 400,00 412 400,00 

62 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0409 012009Д105 200 412 400,00 412 400,00 412 400,00 

63 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0409 012009Д105 240 412 400,00 412 400,00 412 400,00 

64 Жилищно-коммунальное хозяйство 819 0500     1 736 908,74 80 000,00 2 000,00 

65 Коммунальное хозяйство 819 0502     160 000,00 50 000,00 1 000,00 

66 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 819 0502 2000000000   160 000,00 50 000,00 1 000,00 

67 
Непрограммные расходы  главы муниципального 

образования и местных администраций 
819 0502 2200000000   160 000,00 50 000,00 1 000,00 

68 Мероприятия в области коммунального хозяйсва 819 0502 2200005020   160 000,00 50 000,00 1 000,00 



69 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0502 2200005020 200 160 000,00 50 000,00 1 000,00 

70 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0502 2200005020 240 160 000,00 50 000,00 1 000,00 

71 Благоустройство 819 0503     1 576 908,74 30 000,00 1 000,00 

72 
Муниципальная программа"Содействие развитию 

муниципального образования Мельничный сельсовет " 
819 0503 0100000000   1 576 908,74 30 000,00 1 000,00 

73 

Муниципальная подпрограмма "Поддержка 

муниципальных проектов и мероприятий по 

благоустройству территорий" 
819 0503 0110000000   1 576 908,74 30 000,00 1 000,00 

74 Уличное освещение 819 0503 0110060010   113 000,00 20 000,00 500,00 

75 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0503 0110060010 200 113 000,00 20 000,00 500,00 

76 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0503 0110060010 240 113 000,00 20 000,00 500,00 

77 Мероприятия по содержанию мест захоронений 819 0503 0110060040   8 100,00 0,00 0,00 

78 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0503 0110060040 200 8 100,00 0,00 0,00 

79 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0503 0110060040 240 8 100,00 0,00 0,00 

80 Прочие мероприятия  819 0503 0110060050   233 465,14 10 000,00 500,00 

81 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0503 0110060050 200 233 465,14 10 000,00 500,00 

82 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0503 0110060050 240 233 465,14 10 000,00 500,00 

86 Содействие развитию налогового потенциала 819 0503 0110077450   0,00 0,00 0,00 

87 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0503 0110077450 200 0,00 0,00 0,00 

88 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0503 0110077450 240 0,00 0,00 0,00 

89 Мероприятия по благоустройству сквера 819 0503 01100S6410   1 222 343,60 0,00 0,00 

90 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0503 01100S6410 200 1 222 343,60 0,00 0,00 

91 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0503 01100S6410 240 1 222 343,60 0,00 0,00 

92 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 819 0900     25 507,98 0,00 0,00 

93 Другие вопросы в области здравоохранения 819 0909     25 507,98 0,00 0,00 

94 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 819 0909 2000000000   25 507,98 0,00 0,00 



95 
Непрограммные расходы  главы муниципального 

образования и местных администраций 
819 0909 2200000000   25 507,98 0,00 0,00 

96 

Реализация мероприятий по неспецифической 

профилактике инфекций, переносящихся иксодовыми 

клещами, путем организации и проведения 

акарицидных обработок наиболее посещаемых 

населением участков территории природных очагов 

клещевых инфекций 

819 0909 22000S5550   25 507,98 0,00 0,00 

97 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0909 22000S5550 200 25 507,98 0,00 0,00 

98 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 0909 22000S5550 240 25 507,98 0,00 0,00 

99 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 819 1000     228 000,00 228 000,00 228 000,00 

100 Пенсионное обеспечение 819 1001     228 000,00 228 000,00 228 000,00 

101 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 819 1001 2000000000   228 000,00 228 000,00 228 000,00 

102 
Непрограммные расходы  главы муниципального 

образования и местных администраций 
819 1001 2200000000   228 000,00 228 000,00 228 000,00 

103 
Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления  
819 1001 2200010010   228 000,00 228 000,00 228 000,00 

104 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 819 1001 2200010010 300 228 000,00 228 000,00 228 000,00 

105 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 819 1001 2200010010 312 228 000,00 228 000,00 228 000,00 

106 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 819 1100     11 000,00 10 000,00 1 000,00 

107 Массовый спорт 819 1102     11 000,00 10 000,00 1 000,00 

108 
Муниципальная программа "Содействие развитию 

муниципального образования Мельничный сельсовет " 
819 1102 0100000000   11 000,00 10 000,00 1 000,00 

109 
Муниципальная подпрограмма "Развитие массовой 

физической культуры и спорта" " 
819 1102 0130000000   11 000,00 10 000,00 1 000,00 

110 Мероприятия в области спорта и физической культуры 819 1102 0130097000   11 000,00 10 000,00 1 000,00 

111 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
819 1102 0130097000 200 11 000,00 10 000,00 1 000,00 

112 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
819 1102 0130097000 240 11 000,00 10 000,00 1 000,00 

113 Условно утвержденные  расходы         0,00 140 000,00 240 000,00 

114 Всего         6 884 950,39 4 913 632,00 4 495 032,00 

 
 



 

    

Приложение 5 

  

    

к Решению Мельничного 

  

    

сельского Совета депутатов 

 

    

от 26.03.2025 № 5-р 

  

        

    

Приложение 5 

  

    

к Решению Мельничного 

  

    

сельского Совета депутатов 

 

    

от 26.12.2024 № 25-р 

 
 Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Мельничного сельсовета и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов  бюджета сельского 

поселения Мельничного сельсовета на 2025 год  и плановый период 2026-2027 годов 

        
 

      

( руб.) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 

бюджетной классификации 
Целевая статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на          

2025 год 

Сумма на          

2026 год 

Сумма на          

2027 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Муниципальная программа Мельничного сельсовета 

"Содействие развитию муниципального образования  

Мельничный сельсовет " 

0100000000     2 342 562,64 682 681,00 648 645,00 

2 
Подпрограмма "Поддержка муниципальных проектов и 

мероприятий по благоустройству территорий" 
0110000000     1 576 908,74 30 000,00 1 000,00 

3 Мероприятия по благоустройству поселений 0110060000     1 576 908,74 30 000,00 1 000,00 

4 Уличное освещение 0110060010     113 000,00 20 000,00 500,00 

5 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0110060010 200   113 000,00 20 000,00 500,00 

6 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0110060010 240   113 000,00 20 000,00 500,00 

7 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110060010 240 0500 113 000,00 20 000,00 500,00 

8 Благоустройство 0110060010 240 0503 113 000,00 20 000,00 500,00 

9 Мероприяти по  содержанию мест захоронений  0110060040     8 100,00 0,00 0,00 



10 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0110060040 200   8 100,00 0,00 0,00 

11 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0110060040 240   8 100,00 0,00 0,00 

12 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110060040 240 0500 8 100,00 0,00 0,00 

13 Благоустройство 0110060040 240 0503 8 100,00 0,00 0,00 

14 Прочие мероприятия  0110060050     233 465,14 10 000,00 500,00 

15 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0110060050 200   233 465,14 10 000,00 500,00 

16 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0110060050 240   233 465,14 10 000,00 500,00 

17 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110060050 240 0500 233 465,14 10 000,00 500,00 

18 Благоустройство 0110060050 240 0503 233 465,14 10 000,00 500,00 

19 
Поддержка самообложения граждан в городских и сельских 

поселений 
0110073880     0,00 0,00 0,00 

20 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0110073880 200   0,00 0,00 0,00 

21 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0110073880 240   0,00 0,00 0,00 

22 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110073880 240 0500 0,00 0,00 0,00 

23 Благоустройство 0110073880 240 0503 0,00 0,00 0,00 

24 Мероприятия по благоустройству сквера 01100S6410     1 222 343,60 0,00 0,00 

25 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01100S6410 200   1 222 343,60 0,00 0,00 

26 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01100S6410 240   1 222 343,60 0,00 0,00 

 

27 Жилищно-коммунальное хозяйство 01100S6410 240 0500 1 222 343,60 0,00 0,00 

28 Благоустройство 01100S6410 240 0503 1 222 343,60 0,00 0,00 

29 Содействие развитию налогового потенциала 0110077450     0,00 0,00 0,00 

30 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0110077450 200   0,00 0,00 0,00 



31 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0110077450 240   0,00 0,00 0,00 

32 Жилищно-коммунальное хозяйство 0110077450 240 0500 0,00 0,00 0,00 

33 Благоустройство 0110077450 240 0503 0,00 0,00 0,00 

34 

Муниципальная подпрограмма "Содействие развитию и 

модернизации улично-дорожной сети муниципального 

образования" 

0120000000     698 453,90 586 481,00 593 445,00 

35 Мероприятия по содержанию улично-дорожной сети 012009Д100     286 053,90 174 081,00 181 045,00 

36 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
012009Д100 200   286 053,90 174 081,00 181 045,00 

37 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
012009Д100 240   286 053,90 174 081,00 181 045,00 

38 Национальная экономика 012009Д100 240 0400 286 053,90 174 081,00 181 045,00 

39 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 012009Д100 240 0409 286 053,90 174 081,00 181 045,00 

40 
Содержание дорог общего пользования за счет средств местного 

бюджета 
012009Д105     412 400,00 412 400,00 412 400,00 

41 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
012009Д105 200   412 400,00 412 400,00 412 400,00 

42 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
012009Д105 240   412 400,00 412 400,00 412 400,00 

43 Национальная экономика 012009Д105 240 0400 412 400,00 412 400,00 412 400,00 

44 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 012009Д105 240 0409 412 400,00 412 400,00 412 400,00 

45 
Муниципальная подпрограмма "Развитие массовой физической 

культуры и спорта"  
0130000000     11 000,00 10 000,00 1 000,00 

46 Мероприятия в области спорта и физической культуры 0130097000     11 000,00 10 000,00 1 000,00 

47 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0130097000 200   11 000,00 10 000,00 1 000,00 

48 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0130097000 240   11 000,00 10 000,00 1 000,00 

49 Физическая культура и спорт 0130097000 240 1100 11 000,00 10 000,00 1 000,00 

50 Массовый спорт 0130097000 240 1102 11 000,00 10 000,00 1 000,00 

51 

Муниципальная подпрограмма "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в границах населенных пунктов 

поселения" 

0140000000     56 200,00 56 200,00 53 200,00 



52 
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений 
0140028100     0,00 0,00 0,00 

53 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
0140028100 200   0,00 0,00 0,00 

54 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
0140028100 240   0,00 0,00 0,00 

55 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 0140028100 240 0300 0,00 0,00 0,00 

56 Обеспечение пожарной безопасности 0140028100 240 0310 0,00 0,00 0,00 

57 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 01400S4120     56 200,00 56 200,00 53 200,00 

58 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
01400S4120 200   56 200,00 56 200,00 53 200,00 

59 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01400S4120 240   56 200,00 56 200,00 53 200,00 

60 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 01400S4120 240 0300 56 200,00 56 200,00 53 200,00 

61 Обеспечение пожарной безопасности 01400S4120 240 0310 56 200,00 56 200,00 53 200,00 

62 НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 2000000000     4 542 387,75 4 090 951,00 3 606 387,00 

63 
Непрограммные расходы  главы муниципального образования и 

местных администраций 
2200000000     4 542 387,75 4 090 951,00 3 606 387,00 

64 
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления  
2200004600     4 015 169,77 3 688 500,00 3 248 339,00 

65 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

2200004600 100   2 886 885,67 2 961 747,77 2 521 950,00 

66 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
2200004600 120   2 886 885,67 2 961 747,77 2 521 950,00 

67 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2200004600 120 0100 2 886 885,67 2 961 747,77 2 521 950,00 

68 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
2200004600 120 0102 1 159 528,48 1 152 579,00 1 152 579,00 

69 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

2200004600 120 0104 1 727 357,19 1 809 168,77 1 369 371,00 

70 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
2200004600 200   401 669,10 363,23 0,00 



71 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2200004600 240   401 669,10 363,23 0,00 

72 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2200004600 240 0100 401 669,10 363,23 0,00 

73 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
2200004600 240 0104 401 669,10 363,23 0,00 

74 Иные бюджетные ассигнования 2200004600 800   526,00 300,00 300,00 

75 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2200004600 850   526,00 300,00 300,00 

76 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2200004600 850 0100 526,00 300,00 300,00 

77 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 
2200004600 850 0104 526,00 300,00 300,00 

78 Межбюджетные трансферты 2200004600 500   726 089,00 726 089,00 726 089,00 

79 Иные  межбюджетные трансферты 2200004600 540   726 089,00 726 089,00 726 089,00 

80 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2200004600 540 0100 726 089,00 726 089,00 726 089,00 

81 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 
2200004600 540 0106 726 089,00 726 089,00 726 089,00 

82 Мероприятия в области коммунального хозяйтва 2200005020     160 000,00 50 000,00 1 000,00 

83 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
2200005020 200   160 000,00 50 000,00 1 000,00 

84 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2200005020 240   160 000,00 50 000,00 1 000,00 

85 Жилищно-коммунальное хозяйство 2200005020 240 0500 160 000,00 50 000,00 1 000,00 

86 Коммунальное  хозяйство 2200005020 240 0502 160 000,00 50 000,00 1 000,00 

87 Резервные фонды местных администраций 2200007050     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

88 Иные бюджетные ассигнования 2200007050 800   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

89 Резервные средства 2200007050 870   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

90 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2200007050 870 0100 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

91 Резервные фонды   2200007050 870 0111 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

92 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на выполнение 

государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий в рамках 

непрограммных расходов органов судебной власти 

2200075140     2 142,00 1 900,00 1 900,00 



93 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
2200075140 200   2 142,00 1 900,00 1 900,00 

94 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2200075140 240   2 142,00 1 900,00 1 900,00 

95 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2200075140 240 0100 2 142,00 1 900,00 1 900,00 

96 Другие общегосударственные вопросы 2200075140 240 0113 2 142,00 1 900,00 1 900,00 

97 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2200010010 300   228 000,00 228 000,00 228 000,00 

98 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2200010010 310   228 000,00 228 000,00 228 000,00 

99 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 2200010010 310 1000 228 000,00 228 000,00 228 000,00 

100 Пенсионное обеспечение 2200010010 310 1001 228 000,00 228 000,00 228 000,00 

101 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  
2200051180     110 568,00 121 551,00 126 148,00 

102 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

2200051180 100   84 320,00 84 320,00 84 320,00 

103 
Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
2200051180 120   84 320,00 84 320,00 84 320,00 

104 Национальная оборона 2200051180 120 0200 84 320,00 84 320,00 84 320,00 

105 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2200051180 120 0203 84 320,00 84 320,00 84 320,00 

106 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
2200051180 200   26 248,00 37 231,00 41 828,00 

107 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
2200051180 240   26 248,00 37 231,00 41 828,00 

108 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 2200051180 240 0200 26 248,00 37 231,00 41 828,00 

109 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 2200051180 240 0203 26 248,00 37 231,00 41 828,00 

110 

Мероприятия по неспецифической профилактике инфекций, 

переносящихся иксодовыми клещами, путем организации и 

проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых 

населением участков территории природных очагов клещевых 

инфекций 

22000S5550     25 507,98 0,00 0,00 

111 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
22000S5550 200   25 507,98 0,00 0,00 



112 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
22000S5550 240   25 507,98 0,00 0,00 

113 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 22000S5550 240 0900 25 507,98 0,00 0,00 

114 Другие вопросы в области здравоохранения 22000S5550 240 0909 25 507,98 0,00 0,00 

116 Условно утвержденные расходы         140 000,00 240 000,00 

117 ВСЕГО       6 884 950,39 4 913 632,00 4 495 032,00 

 


